
SACE Education
L’Hub formativo di SACE per la crescita delle 
imprese



SACE Education
L’ Hub formativo a sostegno di imprese, professionisti e
giovani talenti, è progettato per offrire un’esperienza di
apprendimento variegata e specialistica, multicanale e
disegnata sui reali bisogni di imprese, professionisti, e giovani
talenti che desiderano sviluppare le proprie conoscenze e
competenze manageriali in un contesto globale.

Il nuovo raggio d’azione si sviluppa lungo tre direttrici:

• Percorsi formativi specializzati in tema di export e di 
internazionalizzazione;

• Programmi di accompagnamento verso le strategie green, 
digitali e infrastrutturali per crescere in Italia e all’estero;

• Una formazione accademica certificata in collaborazione 
con prestigiose università e business school.

146 esperti di settore 
della Faculty SACE  

21000 imprese formate 
dal lancio 

300 eventi formativi
in formato digitale e in presenza negli ultimi 2 anni

400 ore di formazione
disponibili in piattaforma

170 sessioni 
di formazione disponibili on-demand
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SACE Academy

Formazione accademica 
certificata, in collaborazione 
con selezionate università e 
business school, volta al 
rafforzamento delle 
competenze manageriali 
tecnico-specialistiche e alla 
promozione di una nuova 
cultura di impresa.

Education to Export

Percorsi digitali organizzati 
in export kit e incontri 
specialistici sul territorio «a 
misura di PMI», in tema 
export e 
internazionalizzazione e 
tarati sulle reali esigenze 
aziendali.

Infrastructure, green & 
digital

L'esperienza di SACE a 
disposizione di imprese e 
professionisti per favorire 
innovativi modelli di 
business e contribuire alla 
crescita green, digitale e 
infrastrutturale del nostro 
Paese.

Le tre direttrici



Uso interno

4

Education to 
Export 

La Formazione all’estero a misura di PMI

Crediamo che il mondo non abbia confini. Ecco 
perché vogliamo che il Made In Italy non se ne 
ponga: 

Sosteniamo le aziende e i professionisti di settore 
lungo il loro percorso nei mercati esteri. 

Da oltre 40 anni SACE è sinonimo di sostegno 
all’export e all’internazionalizzazione, con più di 
26mila aziende servite in quasi 200 paesi.

Supportiamo le imprese a crescere e consolidarsi 
sui mercati internazionali attraverso un’offerta 
formativa ampia e gratuita, strutturata in percorsi 
digitali organizzati in export kit e incontri 
specialistici sul territorio tarati sulle esigenze 
aziendali.
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SACE 
Academy 

La formazione accademica certificata  SACE

Sace Academy è la porta d’accesso per una 
formazione manageriale altamente 
specializzata, che unisce l’esperienza del 
mondo SACE con le migliori professionalità 
del mondo accademico.

Un’ampia offerta formativa accademica 
certificata e gratuita con diverso grado di 
approfondimento, rivolta a professionisti 
che ricoprono ruoli strategici in azienda e/o 
giovani talenti per rafforzare le proprie 
competenze manageriali tecnico-
specialistiche e rendersi promotori di un 
nuovo modo di fare impresa in un’ottica di 
innovazione, sostenibilità e resilienza. 

Corsi Brevi da tre o quattro giornate dedicati ad 
una formazione tecnico-manageriale in formato 
phygital. 

Professional Program interaziendali in
collaborazione con associazioni di categoria,
enti pubblici e privati. 

Executive Program organizzati in moduli
formativi, erogati online e/o in presenza 

Master I e II livello strutturati in moduli formativi



Uso interno

6

SACE Academy

Corsi executive e workshop dedicati alla trasformazione digitale delle 
imprese italiane.
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Infrastructure, 
Green e Digital

L’esperienza e il supporto di SACE per 
promuovere un nuovo modo di fare impresa, in 
Italia e nel mondo. 
Con un’ expertise e un patrimonio informativo 
unici nel panorama nazionale, oltre che un 
ecosistema digitale avanzato, SACE Education, 
mette a disposizione di professionisti e imprese 
un’offerta formativa di ampio respiro per favorire 
la crescita del sistema economico e industriale 
italiano in ottica green e digitale e sostenere i 
progetti infrastrutturali del nostro Paese. 

Un’offerta formativa puntuale e specialistica 
pensata con una visione a lungo termine, per 
guidare imprese e professionisti nelle loro scelte 
strategiche, nell’assunzione dei rischi, nella 
valutazione di nuove opportunità e nel capire 
come utilizzare al meglio l’offerta assicurativo-
finanziaria di SACE. 
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Cicli formativi dedicati alla trasformazione digitale 
dei modelli di business, in Italia e all'estero

1
Dialoghi Digitali

2
Esportare in Digitale

Un ciclo di webinar 
dedicato alle opportunità di  
e-commerce ed export b2b 
e b2c in 15 Paesi strategici 
per il Made in Italy. Main
Partner: Promos Italia.

3
Women in Export

Un ciclo di 4 webinar 
dedicato all’e-commerce, 

IA, export b2b, digital 
Marketing. Partner:  

Alibaba.com

Progetto formativo replicato in 
tre edizioni rivolto a donne in 

ruoli manageriali e volto 
a rafforzarne le competenze 

tecnico-specialistiche in tema di 
twin transition (con la 

collaborazione anche di 
Microsoft) 
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Contenuti editoriali premium su Mysace.it

1
Guide Dogana Smart

2
Guide per Esportare in Digitale

20 Schede Paese realizzate con l’Osservatorio 
sull’export digitale del Politecnico di Milano dedicate 
all’export digitale e all’attrattività del Made in Italy 

sui mercati digitali  

Una guida sui processi di 
Digital Transformation 

delle  procedure doganali
Realizzate con Easyfrontier
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MEXICO CITY

Jenaro Laris Vazquez
j.laris@sace.it
Katja Franquebalme Alvarez
k.franquebalme@sace.it

BOGOTA

Riccardo Casadei
r.casadei@sace.it

●  

●  

●  

SAO PAULO

Pauline Sebok
p.sebok@sace.it
Giovanni Conio
g.conio@sace.it

BELGRADE

Ozgur Halit Dural
o.dural@sace.it

CAIRO

Vincenzo Pagano
v.pagano@sace.it

JOHANNESBURG

David Chalila
d.chalila@sace.it

ISTANBUL

Yeliz Tufekcioglu
y.tufekcioglu@sace.it

DUBAI

Ciro Aquino
c.aquino@sace.it
Giovanni Gioia
g.gioia@sace.it

RIYADH

Pierluigi Ciabattoni
p.ciabattoni@sace.it

●  
MUMBAI

Gautam Bhansali
g.bhansali@sace.it
Martin Biffi
m.biffi@sace.it

●  

SHANGHAI

Donato Morea
d.morea@sace.it
Jiahao Chen
j.chen@sace.it

●  
SINGAPORE

Fabrizio Ceccarelli
f.ceccarelli@sace.it

●  

SACE nel mondo

HO CHI MINH

Flavio Castri
f.castri@sace.it

Nazzareno Scocca
n.scocca@sace.it

13 Overseas Offices
Istanbul | Cairo | Johannesburg | Dubai | Riyadh | 

Mumbai | Shanghai | Singapore | Mexico City | 

Bogotá | Sao Paulo | Belgrade | Ho Chi Minh 
+ New office opening in Rabat, Morocco

Rabat
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SACE
Education

Mariangela Siciliano
Head of Education & Connect Solutions
m.siciliano@sace.it 

https://twitter.com/SACEsimest
https://www.linkedin.com/company/sacesimest/
https://www.facebook.com/SACESIMEST/
https://www.instagram.com/sacesimest
https://www.sace.it/education
https://www.sace.it/education
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